Администрация муниципального района
«Карымский район» Забайкальского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  «4 »    февраля      2016 г.			                      	                   № 22

	О подготовке и проведении  районного фестиваля – конкурса «Живи, Россия!» в рамках  90 – летия муниципального района «Карымский район»

	 В целях патриотического воспитания, пропаганды художественными средствами у молодого поколения уважения и любви к Малой родине, в соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район»:
1. Провести районный фестиваль-конкурс «Живи, Россия!», в рамках  90 – летия муниципального района «Карымский район» , 26 февраля 2016 года;
2. Утвердить положение о фестивале - конкурсе  «Живи, Россия!» (Прилагается);
3. Утвердить смету расходов  на проведение  районного фестиваля - конкурса   «Живи, Россия!», в рамках 90-летия муниципального района «Карымский район»  (Прилагается).
1. Комитету по финансам муниципального района «Карымский район» (О.А. Подойницына) обеспечить финансирование расходов согласно смете;
2. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений муниципального района «Карымский район» организовать участие делегаций в фестивале-конкурсе;
3. Рекомендовать ОМВД России по Карымскому району (А.В. Киреев) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятия;
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Карымский район» по социальным вопросам В.А. Кузнецову;
          5. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Красное знамя»  и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»: ппр//карымское.р.ф.

Руководитель администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                                   А.С. Сидельников

      УТВЕРЖДЕНО
распоряжением  администрации муниципального района
"Карымский район"

«4»   февраля   2016 г.     № 22

ПОЛОЖЕНИЕ
о  районном  Фестивале - конкурсе «Живи,  Россия!»

 1.       Общие положения
1.1. Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального района «Карымский район», Муниципальное учреждение культуры «Библиотечно-культурный центр» г/п «Карымское», проводит Фестиваль - конкурс «Живи, Россия!», в рамках  90 – летия  муниципального района «Карымский район».
1.2. Фестиваль - конкурс ориентирован на поддержку и развитие вокального и хореографического  искусства.
2.       Цели и задачи
    2.1. Формирование, чувства патриотизма и патриотической культуры, посредством вокального и хореографического  творчества;
    2.2. Формирование патриотического сознания граждан, пропаганда   художественными средствами героической истории и славы Отечества;
        2.3. Выявление и поддержка талантливых исполнителей патриотических  произведений;
    2.4. Повышение исполнительского мастерства и активизация творческой  деятельности;
    2.5. Обмен опытом исполнителей в процессе организации и проведения  Фестиваля – конкурса.
3. Участники
3.1.  В Фестивале - конкурсе могут принять участие отдельные исполнители, творческие коллективы  Карымского района на основании заявки установленного образца.
3.2.  Для вокалистов Фестиваль – конкурс проводится по трем номинациям: эстрадное, народное, академическое исполнение; каждый участник Фестиваля - конкурса (творческий коллектив, исполнитель) может принять участие в любой  номинации (по 1 номеру).  Продолжительность  каждого номера не больше 4-х минут.
3.3.Хореографическое искусство: классический, народный, современный, бальный, спортивный танец. Конкурсанты, принимающие участие в танцевальном направлении Фестиваля - конкурса  «Живи, Россия!», представляют от 1 до 2 номеров по желанию.  Продолжительность каждого номера не больше 4-х минут.
4.        Технические требования
4.1.  На конкурс могут быть предоставлены USB-флеш-накопители  с качественной записью фонограмм «минус один», плюс. Телефоны и иные приборы с подключением через Blutooth или flash, а так же любые другие аудио форматы НЕ принимаются. Исполнители могут выступать с аккомпанирующим составом. Допустимо наличие «бэк-вокала» в виде гармонической поддержки, предварительно записанной в фонограмме «минус один» или исполняемой «вживую».
5.  Конкурсная комиссия (жюри)
5.1.   Формирование конкурсной комиссии (жюри) производится с учетом специфики номинаций.
5.2.  В состав жюри включаются специалисты в области вокала и хореографии учреждений культуры и образования, представители районного общественного совета, учредители Фестиваля - конкурса.
5.3.  В обязанности жюри входит просмотр и оценка выступления участников Фестиваля -  конкурса, выявление победителей в районном  Фестивале - конкурсе «Живи, Россия!».  Жюри принимает решение  конфиденциально, решение жюри пересмотру не подлежит.
6. Порядок проведения
    6.1.  Фестиваль – конкурс проходит в 2  этапа:
1 этап: - отборочный этап на территории Карымского района;
2 этап: - гала-концерт, посвященный церемонии открытия 90-летия муниципального района «Карымский район».
    6.2. Гала-концерт, посвященный, церемонии открытия 90-летия муниципального района «Карымский район» состоится  в МУК «Библиотечно-Культурный центр» г/ п «Карымское».
[bookmark: _GoBack]    6.3. Дата проведения: 26 февраля 2016 года. Время:  с 10.00-11.00 – регистрация участников (жеребьевка); с  11.00-11.30 – работа со звукорежиссером  по программе выступления, в 12.00 – Гала-концерт. Приветствуются   группы поддержки в зале.
6.4. Заявки на участие в Фестивале – конкурсе «Живи, Россия!» принимаются до 10 февраля 2016 года, и предоставляются на электронный адрес: mukrmimc@mail.ru  или  по телефону.                   (см. Приложение№1)
7. Награждение
    7.1. В отборочном этапе определяются победители, которые примут участие в  Гала-концерте.
7.2. Победители награждаются дипломами. Лучшие номера войдут в юбилейные мероприятия, посвященные 90 – летию муниципального района «Карымский район»  в течение 2016 года.
8.  Финансовые условия
8.1.  Все командировочные расходы для участия в районном  Фестивале-конкурсе «Живи, Россия!»  несет направляющая сторона.
Контактная информация:                      Телефоны для справок:
	673300, Забайкальский край.
п. Карымское, ул. Ленинградская, 76,
МУК «БКЦ»  г/п «Карымское».

	8 914-516-49-28; 3-13-54; Татьяна Александровна  Батеева,
Ольга Геннадьевна Родионова
E-mail: mukrmimc@mail.ru

Приложение №1

Заявка на участие
в районном Фестивале – конкурсе «Живи, Россия!»

	Городское/сельское поселение

	ФИО одиночного заявителя

	Дата и место отборочного тура

	Название коллектива

	Название номера
Танец/песня  (подчеркнуть)

	ФИО руководителя (если есть)

	Подчеркните номинацию
(для вокала)
	Эстрадное/Народное/Академическое исполнение

	Контактный телефон для связи

	Наименование учреждения выставляющего коллектив, одиночного исполнителя

*Будьте внимательны при заполнении заявки.

     УТВЕРЖДЕНА
распоряжением  администрации муниципального района
"Карымский район"

«4»   февраля   2016 г.     № 22

Смета расходов на проведение
районного фестиваля - конкурса   «Живи, Россия!», в рамках 90-летия муниципального района «Карымский район»
	№
п/п
	Наименование
	Цена
	Количество
	Сумма

Художественное оформление

	1
	Баннер
	10 000
	1
	 10 000

	2
	Шары гелиевые
	60
	60
	3 600

Награждение победителей фестиваля - конкурса «Живи, Россия!»

	1
	Дипломы, грамоты стилизованные (победителям и участникам конкурса)

	Фотобумага (матовая)
	385
	2
	770

	Рамка для дипломов и грамот
	120
	20
	2400

	Заправка цветного картриджа
	800
	4 (цвета)
	3200

	2
	Памятные подарки
	1000
	20
	20000

Награждение  для церемонии открытия 90-летия муниципального района «Карымский район»

	1
	Цветы
 (оформленные букеты)
	1000
	32
	 32 000

	2
	Рамки для благодарственных писем
	120
	32
	3 840

	3
	Фотобумага для стилизованных благодарственных писем
	385
	2
	770

	ИТОГО:
	76 580